Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
28.06.2013 № 42

О внесении изменений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты в связи с приведением в соответствие административных регламентов предоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Губернатора области от 15.05.2013 № 540 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут», на основании Устава муниципального образования поселок Золотково ( сельское поселение)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы муниципального образования от 29.03.2012 № 22 "Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения границ земельных участков» следующие изменения:
1. в пункте 2.10. раздела 2 предложение: « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата не должен превышать 30 минут. Продолжительность приема у специалиста при подаче документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должна быть более 30 минут» заменить предложением: «Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».
2.Внести в постановление главы муниципального образования от 05.04.2013 № 25 " Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги"Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в жилых домах » следующие изменения:
1) в пункте 2.2.3 раздела 2 предложение « Время ожидания приема заявителем для сдачи и получения документов, получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут» заменить предложением: «Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут»
3. Внести в постановление главы муниципального образования от 05.04.2013 № 26 « Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения
1) в пункте 2.10 раздела 2 предложение « Время ожидания в очереди для подачи документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должно превышать 30 минут.Продолжительность приема у специалиста при подаче документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должна быть более 30 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут»
4. Внести в постановление главы муниципального образования от 05.04.2012 № 28 « Об утверждении административного регламента оказания муниципальной услуги «Предоставление информации по очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» следующие изменения
1) в пункте 15 предложение « Максимальный срок ожидания в очереди для подачи заявления о получении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».
5. Внести в постановление главы муниципального образования от 28.09.2012 № 86 « Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Золотково ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства» следующие изменения :
1) в пункте 2.10 предложение « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата не должен превышать 30 минут. Продолжительность приема у консультанта при подаче документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должна быть более 15 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».
6. Внести в постановление главы муниципального образования от 28.09.2012 № 87 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение адресного реестра муниципального образования и выдача адресных справок» следующие изменения
1) в пункте 2.13 предложение « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут».
7. Внести в постановление главы муниципального образования от 28.09.2012№ 88 « Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения;
1) в пункте 2.10 предложение « Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата не должен превышать 30 минут. Продолжительность приема у консультанта при подаче документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должна быть более 30 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут»
8.Внести в постановление главы муниципального образования от 28.09.2012 № 89 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Золотково(сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения :
1) в пункте 2.10 предложение «Время ожидания приема заявителем для сдачи и получения документов, получения консультаций о процедуре предоставления муниципальной услуги не должно превышать 30 минут. Продолжительность приема у консультанта при подаче документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не должна быть более 30 минут» заменить предложением « Срок ожидания в очереди посетителя при сдаче запроса и получении документов не должно превышать 15 минут»
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 10.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования.
11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести».

Глава муниципального образования Ю.Н.Пискунов